
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 06 марта 2023 года  с.Магазинка                               № 38 

 

О внесении изменений в постановление администрации Магазинского 

сельского поселения от 05.07.2022 №123/1 «Об утверждении технических 

требований к размещению нестационарных торговых объектов; перечня 

социально-значимых специализаций НТО; формы уведомления 

собственников (пользователей) земельных участков о включении их объектов 

в схему размещения НТО; Порядка выдачи разрешений на право размещения 

нестационарных торговых объектов при проведении праздничных, 

общественно-политических, культурно-массовых, спортивно-массовых 

мероприятий, имеющих краткосрочный характер (не более трех дней);формы 

типового договора на размещение НТО; формы журнала регистрации 

договоров о размещении нестационарного торгового объекта на земельном 

участке; формы заявления о выполнении требований договора на 

размещение НТО; типовых проектов НТО на территории Магазинского 

сельского поселения» 

 

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики 

Крым  от 15.02.2023 года на постановление Магазинского сельского поселения от 

05.07.2022 года №123/1 «Об утверждении технических требований к размещению 

нестационарных торговых объектов; перечня социально-значимых специализаций 

НТО; формы уведомления собственников (пользователей) земельных участков о 

включении их объектов в схему размещения НТО; Порядка выдачи разрешений на 

право размещения нестационарных торговых объектов при проведении 

праздничных, общественно-политических, культурно-массовых, 

спортивно-массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер (не более 

трех дней);формы типового договора на размещение НТО; формы журнала 

регистрации договоров о размещении нестационарного торгового объекта на 

земельном участке; формы заявления о выполнении требований договора на 

размещение НТО; типовых проектов НТО на территории Магазинского сельского 

поселения», с целью приведения в соответствие с действующим 

законодательством и с целью устранения коррупциогенного фактора, 

администрация Магазинского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Магазинского сельского 

поселения от 05.07.2022 года №123/1 следующие изменения: 



1.1.Пункт 6.3 раздела 6 формы типового договора на размещение НТО 

изложить в новой редакции: 

- Договор на размещение НТО досрочно расторгается по соглашению сторон, 

а также решением администрации муниципального образования в случае: 

- отклонения при размещении НТО от схемы размещения НТО, которая 

является приложением к договору на размещение НТО; 

- отклонения при размещении НТО от заявленного эскиза фасадов НТО, 

который является приложением к договору на размещение НТО; 

- самовольного увеличения площади НТО более чем на 10%; 

неразмещения НТО в течение трех месяцев с даты заключения договора на 

размещение НТО; 

- наличия просроченной задолженности по плате за размещение НТО более 

чем за три месяца; 

- предоставления недостоверных сведений в документах, указанных в пункте 

1 раздела VI настоящего Порядка;  

- существенного нарушения хозяйствующим субъектом требований договора 

на размещение НТО;  

- невыполнения предписаний органов муниципального контроля;  

- прекращения хозяйствующим субъектом в установленном порядке 

предпринимательской деятельности. 

1.2. Приложение №7 «Форма заявления о выполнении требований договора 

на размещение нестационарного торгового объекта» - исключить. 

1.3.Приложение №8 «Типовые проекты НТО на территории Магазинского 

сельского поселения  - считать приложением №7. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале Правительства 

Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. 

Магазинское сельское поселение» и  на стенде в здании администрации 

Магазинского сельского поселения по адресу: с.Магазинка, ул. Бондаря,д.1А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Магазинского сельского совета – 

глава администрации Магазинского сельского поселения   Н.А. Баркаускас 


